
  
 

Bucimas,  04.09.2020/Eo 
Fletë-Shpjegim e Detajuar  - Viti shkollor 2020- 2021 

1. Arsimi parashkollor (AP) 
Arsimi Parashkollor, kopshti, fillon mësimin në datë 01.09.2020 duke respektuar rregullat e 
higjienës personale e institucionale.  
• Fëmijët do të konsumojnë në ambjentet e kopshtit mëngjesin dhe drekën në oraret e 
zakonshme. 
• Grupi i parë dhe i dytë kanë edhe kohë fjetjeje brenda këtij orari, ndërsa grupet e treta nuk 
janë me fjetje.  

Orari dhe regjimi ditor - Arsimin Parashkollor (AP) 

Nr. Regjimi ditor  Orari  
1 Marrja e fëmijëve me autobus 8:25 – 8:45  
2 Mësimi 8:50 – 12:00 
3 Dreka 12:00 – 12:30  
4 Koha e lirë 12:30 – 15:30 
5 Largimi 16:00 

 

Transporti - Arsimin Parashkollor (AP) 

Ardhja në shkollë 

Autobusi 1+2  AA 697 OG / AA  203 PT 
Stacioni Mbërrin Niset  
LC BC  08:25 
Edu Pro 08:27 08:28 
Kinezi 08:30 08:31 
Turizmi  08:32 08:33 
Lumi 08:35 08:36 
Rr.Spitalit 08:37 08:38 
Rr.Rinia 08:39 08:40 
Edu Pro 08:42 08:43 
LC BC 08:45  

 

Largimi nga shkolla 

Autobusi 1+2 AA 697 OG / AA 203 PT 
Stacioni Mbërrin Niset  
LC BC  16:00 
Edu Pro 16:03 16:04 
Kinezi 16:06 16:07 
Turizmi 16:08 16:09 
Lumi 16:11 16:12 
Rr Spitali 16:14 16:15 
Rr Rinia 16:17 16:18   
LC BC 16:22  



  
 

2. Arsimi fillor (AF) 
 

• Arsimi fillor e fillon mësimin në datë 08.09.2020.  
• Nxënësit do të vijnë të gjithë në shkollë.  
• Ora e mësimit do të zgjasë 45 minuta.  

Klasat, në të cilat mund të ruhet lehtësisht distancimi fizik, pra, klasat IA, IB, II, V,  do të jenë 
të gjithë në të njëjtën klasë (secila klasë në ambjentin e saj). Këto klasa do ta zhvillojnë 
mësimin në klasat e tyre, me mësueset kujdestare përkatëse. Gjuhët e huaja, dituria  dhe 
muzika nga mësuesit e specializuar të këtyre lëndëve (si zakonisht),.  

Klasa III dhe klasa IV, duke qenë se kanë një numër nxënësish më të madh, do të ndahen 
në dy grupe. Lëndët kryesore: gjuhë-lexim, matematikë dhe vendlindje/histori do të zhvillohen 
nga mësueset kujdestare përkatëse, në të dy grupet. Gjuhët e huaja, dituria  dhe muzika nga 
mësuesit e specializuar të këtyre lëndëve (si zakonisht), ndërsa lëndët e tjera djathtësi 
(qytetari, ed. fizik, vizatim, teatër, kërcim, TIK,) nga mësuesit asistentë të grupeve përkatëse.  

 
Përmbledhje në formë tabele 

 
Klasa Mësuesja 

kujdestare 
Data e 
fillimit 

Vendi i 
zhvillimit 
të mësimit 

Mësimdhënësi  

IA Alma B. 08.09.2020 Në klasën 
përkatëse 

Mësuesja 
kujdestare 

IB Kristina Ç. 08.09.2020 Në klasën 
përkatëse 

Mësuesja 
kujdestare 

II Fatbardha M. 08.09.2020 Në klasën 
përkatëse 

Mësuesja 
kujdestare 

V Rezarta D. 08.09.2020 Në klasën 
përkatëse 

Mësuesja 
kujdestare 

Klasa Mësuesja 
kujdestare 

Data e 
fillimit 

Vendi i 
zhvillimit 
të mësimit 

Mësimdhënësi 

III  Fatbardha I. 08.09.2020 Ndarje në 2 
grupe, pra, 
në 2 klasa 

Mësuesja 
kujdestare 

Mësuesët e 
gjuhëve të 
huaja (si 
zakonisht) 

Mësuesi 
specialist (si 
zakonisht) 

Mësues 
asistent 
për secilin 
grup 

IV Lubjana B. 08.09.2020 Ndarje në 2 
grupe, pra, 
në 2 klasa 

Lëndët:  
- Gjuhë-lexim, 
- Matematikë 
- Vendlindje/histori 

Lëndët: 
Anglisht, 
Gjermanisht 

Lëndët: 
- Dituri 
- Muzikë 

Lëndët 
djathtësi: 
- Qytetari, 
- Ed. fizik, 
- Vizatim,  
- Teatër,  
- Kërcim, 
 - TIK 
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Në rast se do të ketë nxënës të infektuar me Covid -19 apo të sëmurë nga shkaqe të tjera të cilat 
nuk lejojnë nxënësin të jetë fizikisht në ambjentet e shkollës, Shkolla NEHEMIA do të ofrojë për të 
gjithë nxënësit e saj, nga klasa 1-rë tek klasa 9-të, paketën “School me”. Kostot e kësaj pakete 
interaktive online, për këtë vit të vështirë për këdo, Shkolla NEHEMIA ka marrë përsipër t’i mbulojë 
vetë.  

Krahas kësaj platforme, mësuesit do të mbajnë kontakte të herëpashershme me nxënësit 
nëpërmjet platformave tashmë të njohura për nxënësit, prindërit dhe mësuesit (p.sh. ZOOM).   

Rekomandohet që gjatë mësimit dhe qëndrimit në shkollë, nxënësit të jenë të pajisur me maskë;  
Nxënësit duhen detyrimisht të kenë me vete dezinfektant personal për duart. 

Orari dhe regjimi ditor - Arsimin Fillor (AF) 

Nr. Regjimi ditor  Orari  
1 Marrja e nxënësve me autobus 7:35 – 8:25 
2 Mësimi 8:30 – 12:45 
3 Dreka 12:50 – 14:00 
4 Aktivitete 14:00 – 14:55 
5 Largimi 15:00 – 15:25 

 

Transporti - Arsimi Fillor (AF) 

Ardhja në shkollë 

Autobusi 1+2    AA 697 OG / AA 203 PT 

Stacioni Mbërrin Niset  
 
 
Klasa II, IV, V 

LC BC  07:35 
Edu Pro 07:37 07:38 
Kinezi 07:40 07:41 
Turizmi  07:42 07:43 
Lumi 07:45 07:46 
Rr.Spitalit 07:48 07:49 
Rr.Rinia 07:50 07:51 
Ferma 07:55 07:56 
Bucimas  07:58 07:59 
LC BC 08:01  

Ardhja në shkollë 

Autobusi Autobusi 3+4      AA 697  OG / AA 203 PT 
Stacioni Mbërrin Niset  

 
 
 
 
Klasa I A, I B, III, 

LC BC  08:02 
Edu Pro 08:04 08:05 
Kinezi 08:06 08:07 
Turizmi 08:08 08:09 
Lumi 08:11 08:12 
Rr.Spitalit 08:13 08:14 
Rr.Rinia 08:15 08:16 
Edu Pro 08:20 08:21 
LC BC 08:23  
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Largimi nga shkolla 

Autobusi 1 +2     AA 203 PT / AA697OG 
Stacioni Mbërrin Niset  

 
 
 
Klasa II, IV, V 

LC BC   15:00 
Edu Pro 15:02 15:03 
Kinezi 15:05 15:06 
Turizmi 15:07 15:08 
Lumi 15:10 15:11 
Rr Spitali 15:13 15:14 
Rr Rinia 15:15 15:16 
Ferma 15:20 15:21 
Bucimas 15:24 15:25 
LC BC 15:27   

 

Largimi nga shkolla 

Autobusi 3+4   AA 203 PT / AA697OG 
Stacioni Mbërrin Niset  

 
Klasa I A, I B, III, 

LC BC   15:25 
Edu Pro 15:27 15:28 
Kinezi 15:30 15:31 
Turizmi 15:32 15:33 
Lumi 15:36 15:37 
Rr Spitali 15:38 15:39 
Rr Rinia 15:41 15:42 
LC BC 15:47   
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3. Arsimi i Mesëm i Ulët 

• Arsimi i Mesëm i Ulët (klasat VI – IX) e fillon mësimin në dt 14.09.2020.  

• Nxënësit do të vijnë të gjithë në shkollë.  

• Ora e mësimit do të zgjasë 45 minuta.  

 

Klasat, në të cilat mund të ruhet lehtësisht distancimi fizik nuk do të ndahen. 

Klasat, të cilat kanë një numër nxënësish më të madh, sipas një grafiku të përcaktuar nga 

mësuesi/ja kujdestare, do e ndjekin mësimin nëpërmjet ZOOM-it (“live stream”, pra, direkt) 
nga ambjentet e bibliotekës së shkollës NEHEMIA.  

Nxënësit në këtë ambjent do të kenë internet cilësor, të gjitha kushtet e nevojshme higjieno-

sanitare dhe do të jenë nën kujdesin e një mësuesi.  
 
(Shembull: klasa XY ka 23 nxënës. Nga këta, 20 nxënës do të rrinë në klasë, 3 do të shkojnë 

tek ambjenti i bibliotekës për të ndjekur mësimin online. Këtë gjë këta 3 nxënës do ta bëjnë 

p.sh. 1 herë në javë, sipas një grafiku të përcaktuar paraprakisht. Nëse këta nxënës do të 

kenë pyetje apo paqartësi, do të kenë mundësi të pyesin mësuesit gjatë kohës së mbasdites.) 

 

Për mbarëvajtjen e kësaj forme të mësimdhënies, pra, për mësimin e kombinuar midis mësimit 

në klasë dhe atij online, në kushtet ku jemi kemi nevoje për bashkëpunimin tuaj, prindër, për 

të pajisur fëmijët tuaj me kompjuter laptop ose Ipad (ose edhe celular, por në këtë rast pamja 

në ekran do të ishte tepër e vogël), në të cilën nxënësi të hyjë në llogarinë e tij në ZOOM, 

vetëm për ato ditë kur atyre do u duhet që mësimin ta ndjekin online, nga ambjenti i bibliotekës 

së shkollës.  

Orët e mësimit të gjuhës gjermane, gjuhës angleze, të edukimin fizik dhe të informatikës, 

nxënësit do t’i ndjekin normalisht, sepse ata punojnë gjithsesi të ndarë në grupe. Mësimi 

online, nga ambjenti i bibliotekës, do të jetë për pjesën tjetër të lëndëve.  

 

Dreka për Arsimin e Mesëm të Ulët do të jeta me kupona. Pra, shërbimi i ushqimit nuk do 

të paguhet në fillim të vitit, si zakonisht, por nxënësi do të hajë drekë duke blerë dhe duke 

përdorur kuponat përkatëse. 

 

Nga ora 15:30 deri në orën 16:30 do të jetë kohë pasditeje kur fëmijët mund të ndjekin 

kurset e zgjedhura prej tyre: vizatim, piano, violinë apo projekte të tjera të shkollës si Royal 

Ranger, Përgjegjësia Sociale etj. ose të konsultohen për paqartësitë që mund të kenë patur 
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gjatë orës mësimore të ndjekur nga ZOOM-i, në ambjentet e bibliotekës së shkollës. Kjo kohë 

pasditeje nuk do të jetë gjatë gjithë javës, por sipas një grafiku të caktuar. 

 

Gjatë mësimit dhe qëndrimit në shkollë, nxënësit duhet të jenë të pajisur me maskë dhe duhet 

detyrimisht të kenë me vete dezinfektant personal për duart.   
 

Nxënësit, të cilët për arsye shëndetësore apo familjare nuk mund të jenë fizikisht në ambjentet 

e shkollës, me anë të koordinimit prindër-mësues, do të kenë mundësinë të ndjekin mësimin 

“live stream”, pra, direkt.   

 

Gjthashtu, në rast se do të ketë nxënës të infektuar me Covid -19 apo të sëmurë nga shkaqe 

të tjera të cilat nuk lejojnë nxënësin të jetë fizikisht në ambjentet e shkollës, Shkolla NEHEMIA 

do të ofrojë për të gjithë nxënësit e saj, nga klasa 1-rë tek klasa 9-të, paketën “School me”. 

Kostot e kësaj pakete interaktive online, për këtë vit të vështirë për këdo, Shkolla NEHEMIA 

ka marrë përsipër t’i mbulojë vetë.  

Orari dhe regjimi ditor - Arsimi i Mesëm i Ulët (AMU)    

           
Nr. 

Regjimi ditor Orari  

1 Marrja e nxënësve me autobus 8:45 – 9:30 
2 Mësimi 9:35 – 14:40 
3 Dreka 14:40 – 15:10  
4 Aktivitete 15:20 – 16:30 
5 Largimi 16:30 ose 14:40 

 

Transporti - Arsimi i Mesëm i Ulët (AMU) 

Ardhja në shkollë 

Autobusi 1+2    AA 697 OG / AA 203 PT 
Stacioni Mbërrin Niset  

 
 
Klasa VI A,VI B, VII 

LC BC  09:10 
Edu Pro 09:11 09:12 
Kinezi 09:14 09:15 
Turizmi  09:16 09:18 
Lumi 09:20 09:21 
Rr Spitali 07:22 09:23 
Rr Rinia 09:24 09:25 
Ferma 09:29 09:30 
Buçimas 09:32 09:39 
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Ardhja në shkollë 

Autobusi 3+4    AA 203 PT/ AA 697 OG 
Stacioni Mbërrin Niset  

 
 
Klasa VIII,IX 

LC BC  08:50 
Edu Pro 08:51 08:52 
Kinezi 08:53 08:54 
Turizmi  08:55 08:56 
Lumi 08:57 08:58 
Rr Spitali 09:00 09:01 
Rr Rinia 09:02 09:03 
Edu Pro 09:04 09:05 
LC BC 09:07 09:17 

 

Largimi nga shkolla 

Autobusi 1+2      AA 697 OG/ AA 203 PT 
Stacioni Mbërrin Niset  

 
 
Klasa VI,VI,VII 

LC BC   16:25 
Edu Pro 16:27 16:28 
Kinezi 16:30 16:31 
Turizmi  16:32 16:33 
Lumi 16:34 16:35 
Rr Spitali 16:36 16:37 
Rr Rinia 16:38 16:39 
Ferma  16:43 16:44      
Bucimas 16:46 16:47 
LC BC 16:49 16:55  

 

Largimi nga shkolla 

Autobusi 3+4     AA 697 OG / AA 203 PT 
Stacioni Mbërrin Niset  

 
 
Klasa Klasa VIII,IX 

LC BC   14:40 
Edu Pro 14:42 16:43 
Kinezi 14:45 14:46 
Turizmi  14:47 14:48 
Lumi 14:49 14:50 
Rr Spitali 14:51 14:52 
Rr Rinia 14:53 14:54 
Ferma  14:58 14:59 
Bucimas 15:01 15:02 
LC BC 15:10   
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4. Arsimi i Mesëm i Lartë 

Arsimi i Mesëm i Lartë (klasat X – XII) fillon mësimin në datë 14.09. 2020.  

• Nxënësit do të vijnë të gjithë në shkollë.  
• Orët do të jenë 45 minuta. 

Për këtë  nivel arsimor do të shfrytëzohen krahas klasave mësimore, edhe dy sallat e mëdha 
(Salla tek ndërtesa “Alfred Wenig” dhe salla e madhe e Nehemiah Gateway University me 
kapacitet deri në 28 nxënës, duke ruajtur distancimin fizik.  

Klasat e 10A dhe 12B, që kanë më pak nxënës dhe tek të cilat mund të ruajmë lehtësisht 
distancën fizike, nuk do të ndahen. 

Klasat 12A dhe 10B me numrin më të lartë të nxënësve, do të akomodohen në dy sallat e 
mëdha.  

XIA dhe B do të ndahen në 3 grupe (A, B, C) dhe do të akomodohen në klasa ku mund të 
ruhet distancimi fizik i nxënësve.  

Nxënësit, gjatë mësimit dhe qëndrimit në shkollë duhet të jenë të pajisur me maskë dhe duhet 
detyrimisht të kenë me vete dezinfektant personal për duart.   
Nxënësit, të cilët për arsye shëndetësore apo familjare nuk mund të jenë fizikisht në ambjentet 
e shkollës, me anë të koordinimit prindër-mësues, do të kenë mundësinë të ndjekin mësimin 
“live stream”, pra, direkt.   
Konsultimet në lëndë të veçanta, që janë me interes për nxënësit, do të zhvillohen online 
sipas një grafiku, dhe kur është e mundur edhe në ambjentet e shkollës.  

Shkolla është duke punuar dhe duke u përgatitur për të perfeksionuar më tej mësimindhënien 
online, si me mjete digjitale ashtu edhe me trajnimin e personelit mësimor, me qëllim që, në 
rast se do të ketë një mbyllje të pjesshme apo të plotë të shkollës, apo edhe në rastet kur 
nxënësit janë të sëmurë apo me simptoma të COVID-19, ne të mund të vazhdojmë të ofrojmë 
një mësimdhënie cilësore edhe në formatin online.  
Njëkohësisht, Shkolla NEHEMIA ka hartuar Rregulloren e Veçantë për Mësimin në Shkollë në 
një Situatë Pandemie dhe një Rregulloren e Veçantë për Mësimin Online dhe për Mësimin e 
Kombinuar, në rast se do të na duhet të kalojmë në këtë forma 

Orari dhe regjimi ditor - Arsimin i Mesëm i Lartë (AMU) 

Nr. Regjimi ditor Orari  
1 Marrja e nxënësve me autobus 6:50 – 7:35  
2 Mësimi 7:40 – 12:55 
3 Dreka 12.55 – 13.40 
4 Largimi 13:00 – 13:25 
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Transporti - Arsimin i Mesëm i Lartë (AMU) 

Ardhja në shkollë 

Autobusi 1+2     AA 697 OG/ AA  203 PT 
Stacioni Mbërrin Niset  

 
 
 
Klasa XA,XB,XIA 

LC BC   06:52 
Kinezi 06:55 06:56 
Turizmi 06:57 06:58 
Lumi 06:59 07:00 
Rr Spitali 07:01 07:02 
Rr.Rinia 07:03 07:04 
Edu Pro 07:06 07:07 
LC BC 07:10 07:11 

 

Ardhja në shkollë 

Autobusi 2+3   AA 203 PT/  AA 697 OG 
Stacioni Mbërrin Niset  

 
 
 
Klasa XIIA,XIIB,XIB 

LC BC   07:10 
Kinezi 07:13 07:14 
Turizmi  07:15 07:16 
Lumi 07:17 07:18 
Rr Spitali 07:19 07:20 
Rr Rinia 07:23 07:24 
Ferma 07:25 07:26 
Bucimas 07:29 07:30 
LC BC 07:31 07:11 

 

Largimi 

Autobusi 1+2    AA 203 PT/ AA 679 OG 
Stacioni Mbërrin Niset  

 
 
Klasa XA,XB,XIA 

LC BC  13:00 
Edu Pro 13:01 13:02 
Kinezi 13:03 13:04 
Turizmi  13:05 13:06 
Lumi 13:07 13:08 
Rr Spitali 13:10 13:11 
Rr Rinia 13:12 13:13 
LC BC 13:17  
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Largimi 

Autobusi 3+4    AA 679 OG/ AA 203 PT 
Stacioni Mbërrin Niset  

 
 
Klasa XIIA,XIIB,XIB 

LC BC  13:25 
Edu Pro 13:26 13:27 
Kinezi 13:28 13:29 
Turizmi  13:30 13:31 
Lumi 13:32 13:33 
Rr Spitali 13:34 13:35 
Rr Rinia 13:38 13:39 
Ferma 13:42 13:43 
LC BC 13:47  

 

 


